

---

# Słowo od Redakcji

---

Studia Gdańskie. Wizje i rzeczywistość 5, 7

---

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Słowo od Redakcji

Tom zeszytów naukowych Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej, który oddajemy do rąk Czytelnika, otwiera tekst profesora Zbigniewa Machalińskiego poświęcony postaci Mieczysława Jałowieckiego, delegata Rządu Polskiego w Gdańsku w latach 1919–1920. Perspektywa historyczna oraz miejsce, z którym związany jest wnikliwy opis konspiracyjnej działalności delegata, czyli Gdańsk (na tle ówczesnego europejskiego układu sił), stanowią dobre uzasadnienie dla wyeksponowania tego właśnie artykułu, doskonale współgra on bowiem z wymową samego tytułu czasopisma: „*Studia Gdańskie. Wizje i rzeczywistość*”. Rozprawa daje asumpt do rozmyślań także nad obecną sytuacją naszego regionu, nad jego pozycją polityczną czy gospodarczą na tle panującego dziś układu sił w Europie.

Z satysfakcją należy odnotować rosnącą z roku na rok objętość naszego rocznika – poszerza się krąg zagadnień w nim poruszanych, co świadczy o różnorodności obszarów stanowiących przedmiot naukowego zainteresowania osób publikujących, napotkać można analizy odznaczające się dużą skrupulatnością i dociekliwością badawczą, oparte na solidnym zasobie materiałów źródłowych i wiedzy teoretycznej. Zdecydowana większość artykułów wiąże się z dziedzinami wykładanymi na uczelni, a więc są jednocześnie cenną pomocą w nauczaniu akademickim.

Odrębną, bardzo interesującą część stanowią materiały z politologicznej dyskusji panelowej na temat udziału Wojska Polskiego w misjach zagranicznych ONZ i NATO. Problematyka ta wydaje się w dzisiejszym świecie niezwykle aktualna.

Czytelnikom życzymy owocnej lektury!